EDITAL UCB Nº 052/2022

CHAMADA PÚBLICA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE NOVOS NEGÓCIOS

STARTUPS APROVADAS

A Universidade Católica de Brasília - UCB, por meio da Agência de Pesquisa e

Desenvolvimento, torna público o resultado final da seleção de startups para o Programa STARTUP

CATÓLICA 2022, edital de Pré-Aceleração de Negócios.

Os projetos foram aprovados de acordo com o item 7.7 do Edital e estão listados na tabela

abaixo por ordem alfabética de título de projeto (não é ordem classificatória):

PROJETO REPRESENTANTE TEMÁTICA

1 Cajuí Collab Alexsander Severino S. Barbosa Comunicação e Design Visual

2 CONEX João Victor V. T. do Nascimento Comércio Exterior e Internacionalização

3
Curso de Auxiliar em
Medicina Veterinária

Felipe Coelho Barreto Educação e Saúde animal

4 Ethos Vitor Borges Popov C.C. de Andrade Saúde e Esporte

5 FUTSTART Gustavo Roberto Felipe Andrade Serviços e Esporte

6 Future Advertising Daniel de Abreu Santos Imóveis e E-Commerce

7 Gestão Jurídica Yasmin Vitoria Costa de Lima Advocacia e Gestão

8 LabVirtual Paulo Cesar Trindade Vieira Educação, Marketing, Gestão e Saúde

9 MusicSeat Yuri dos Santos Silva Música e Eventos

10 Plataforma Cria Neantro Saavedra-Rivano
Economia criativa, Games, Audiovisual e

Design

11 RanGo Sem Fila Davi Rehem Alimentação e Eventos

12 Softwarizando Elias Teles de Alcantara Tecnologia, Saúde e Administração

13 Travellous Victor Henrique Caliope Soares Turismo e Tecnologia

14 Worphyt Matheus Yuri Soares Kobayashi Saúde e Esporte

Para efetivar a inscrição e participar da etapa de IMERSÃO EM MENTORIAS E

CAPACITAÇÕES os projetos aprovados deverão realizar o pagamento da taxa única no valor de R$

200,00 (duzentos reais), por equipe, conforme o item 6.1 do Edital.

Os dados bancários serão encaminhados pela Agência de Pesquisa e Desenvolvimento.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2022.

Alexandre Schirmer Kieling
Coordenador da Agência de Pesquisa e Desenvolvimento